EN tesmoignaunce de quieu chose a ceste lettre avoms fait mettre 
notre seal.

’Donees ii Langele, le xxi. jour de Marz, Tan de Grace mill' CCC. & 
dusze, & de notre regne sisme.

A d Regem Norivegice, de bonis arestdtis §• subditis incarcfratis.

A .D . *313' 
A n. 6 £ d w . U.

CUua. 6 £dv/. U.

EXCELLENTISSIMO principi, dommo.Haquino,*DBi 
gratis, Regi Norwag’ Illustri, amico suo karissimo, 

,Edwardus, e&deni gratik, &c. salutem,- cum dileetvone 
^   ̂ sincere.

Gravem querelam dilecti mercatoris nostri; Richardi 
«3ss¥sssss Hopman de Lenn, recepimus, continentem qiiod, dim
'{r ipse quandam navem s u ^ ,  quam apud Lena in regno

nosfi'q Angli^diyef^U ̂ onis & mercimoniis Sub, ad vsAentiam ducentarum, 
& ^uadra^nth tibra|um, onenui fecerat, usque Wyk, infra regnum

vestrum, caus& negotiandi ibidem de eisdero, per quosdam homines & 
servientes suos adduci fecisset.

Quidam ballivi & rainistri vestri, de pr«dictA villA-de Wyk, navem illam, 
sic oneratam, in portu ^usdem villse, postquam ibidem applicuerat, are- 
st&runt; aliique vestri ballivi de Nortbo^h* qu^am  *mia bona & catalla 
sua, ad valentiam quadraginta librarum, ibidem -inventa, similiter ceperunt 
& asportaverunt; necnon homines suos, apud prsedictas villas de Wyk & 
NorthbergV inventos,’ceperunt, & stricto carceri mandparunt, in quo 
adhuc detinentur; ac navem HI*®* bonis, catallis, & pjercimoniis
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pitedictis, eidem Richardo, sub aresto bujusmodi  ̂ detinent itimus just6, 
m ipsius Ricbardi dispendiiim non modicum, & itatfls sui, ut accepimiis, 
depressionem manifestam: ,  '

Et, quia prsefato mercatori nostro, sicut cateris d6 regno nostro, yo\u- 
mus super preemissis remedio, quo de jure poterimus, subvehire,‘amicitiam- 
vestram affectuose reqiiirimus- & rogaraus, quatinus naverA jUam, cum 
bonis & mercimoniis, quee in portu dictae villje do Wyk; ac etiam bona 
& caiatta, qxise in prsedictft vilU de Nortlibergh’, per ^raefatos baliivos 
ministros vestros, ut prainittilur, capta & arestata existunt, dearestari, ac 
ea prsefato mercatori nostro, seu ejus attornato in hflc parte, ad commo-

dum ipsius mercatoris ind^ faciendum, integr^ restitui; necnon pr»fatos 
homines suos k prisonii, quft sic detinentur, deliberari,. sine dilatione, 
.nostris precibus faciatis ; sicut velletis quod no? pro mercatoribus, & aliis 
subditis vestris, infra regnum nostrum venientibus, in casu consimili 
facerenius;

Et, quid inde, ad nostri rogatum, facere decreveritis, nobis Velit liiie- 
ratori ,̂ per latorem prasentium, vestra serenitas remandare.

* Dat’ apud Westm’, vicesimo octavo die MartiL

Jld Papam commendatoria, pro Johanne %• Thoma, 'Jiliis Jldce Gtirdoun.

PAPiE Rex, devota pedum oscula beatorum .̂ Desi- 
derantes dilectorum nobis Johannis & Thomae, 

natoruin nobilis viri & ddelis nostri Adse Gurdoun, honoris 
& commodi incrementum ; eosdem Johannem-& Thomam, 
vestrse ctementise,* quae virtuosos diligit, & eis se exbibet 

T—as a gratiosam, sincerisa(!ectibus coinmendamus ;
• Votiv  ̂ supplicantes quatinus petitioues eorumdem, 

Johannis & Thom?^ (beatitudihi vestra, per praesentium bajulum, si

A.D. i3i3« 
An. f  Edw. Ih

?lot-Rom. & Franc. 
j6idw .H . m .l6 .d . 

in Turr. Lond-

libeat, porrigendas) benign^ audire, & super hiis, in quibus apostolicm 
sanctitatis gratis indigere noscuntur, sic vos ei, si placet, exbibere digne- 
mii)i in exhibitione favoris & gratiae liberales, quod ipsi, nostrae interces- 
sionis obtentu, etbcaciam suorum desiderlorum, ut desideranter appetimus, 
facilius consequi possint super contends in petitionibus praelibatis.

Conservet, &c.

Dat’ apud Wyndes’, primo die Aprilis*

De terris illorum qui, contra inhibitionem regiam, burdedrunt, in nianum Regis capiendis.
A D . 1313. 

An. 6 Edw. II.

Rot. Fin.6 Edw. II. ‘.m. 
ill Turr. Lond.

T>EX vicecdmiti Berk’, salutem. Cum nuper tibi prae- 
cepecimus quod in §ingulis locis, in balliva ubi 

expedire videres, public^ proclamari, & ex parte nostra 
firmiter. inhiberi faceres, ne quis comes, bare, miles, s*eii 
alius quicumque homo ad* arma, cujusciim'que st;itds aut 
dignitatis existeret, infra baliivam tuara, seu alibi infra 

. regnum nostrum, torneare, burdeare, justas facere, aven- 
turas quarere, seu alia iacta armorum exercere praesuineret, sine llcentiil 
nostrd speciali: •

Et quod, si quos, post inhibitionem, seu proclaniationem hujusmodi, 
invenisses in balliva tud aliquod factum armorum excercentes, tunc eos, 
cum equis, & hernesiis suis, arestares, & in prison^ nostri salvb custodiri 
faceres, donee aliud ind^ a nobis haberes in mandatis:

Et quod, de nominibus illorufn, nobis, sub sigillo tuo, distinct  ̂ & 
apert^ consfare faceres;

Ac intellexerimus quod quidam, post inhibitionem nostrum prsedictam, 
apud Redynges nuper burdeare priesumpserunt, in nostri contemptum 
inanifestum ;

Nos, nolentes contemptum hujusmodi relinquere impunitum ; tIbi prae- 
cipimus, firmiter injungentes, quod omnes terras & tenementa,- bona & 
catalla, in ballivi tui, illorum qui, post inhibitionem prsedictam, apud 
dictam villam de Redynges sic burdeare praesumpserunt, sine dilatioUe, 
capias in manum nostrum, & ea salvb custodias, donee aliud ind^ prse- 
ceperimus.

Et nibiloniinus, omnibus aliis prseterniissis, sis coram consilio nostro, 
in cancellaria nostri in propria person^ tua, in quindenu Paschae proximb 
futurl, ubicunque tunc fuerit, ad certificandum dictum consilium nostrum 
ibidem, super facto tuo, in prsemissis, & de nominibus ■illorum qui bur- 
de&runt, ut est dictum ; & habeas ibi hoc breve.

Teste Rege apud Westm’, primo die Aprilis.

Efidem modo mandatum est vicecomiti Suff’, de ietris 8( tenementis, • 
bonis &; catallis illorum̂  ■ qui apud Sudbury, post inhibitionem Regis, b«r- 
dedrunf, capiendis in manum Regis; S; ad certificandum consilium Regis, 
super facto suo, Sifle illorum nominibus, 8fc.

Teste ut supra.

A d Papam] pro Giddone de la Valey consangitlneo Regis.
A.D. 1313. 

An. 6 Edw. II. PAP/E Rex, devota pedum oscula beatorum. Paternse 
benignitatiŝ  ̂ affluens bonitas (quae nos & nostros in- 

Rotk^iAFMnc. gratiarum largttionibus hacteniis multipliciter
6 £ d w .I I .m .i6 .d . honoravit) spem nobis indubiam repromittit in hiis, qiise 

in Turr. Lond. fieri desideranter appetimus, vestram clementium* con- 
■ fidentihs requirendi; sperantes eb facilius anuui votis

nostris, quod exquirimus, ration! congruit, & con- 
cessse primitiis ab apostolica muriificenti  ̂ gratiae fulcimentum concernit.

Sane nuper vestra benevolentia, carissims consortis nostne Isabellas 
Reginse Anglic hdnorare personam, &, per honorem ci exhibitum, aliis 
providere, quosdam executores ad providendum uni personse idoneae', per 
eandem consortem nostrum nominandae, de beneficio ecclesiastico, per- 
tinente ad collationem venerabilis patris . w..  ^rchiepiscopi Cantuar’, cum 
ad id se facultas ofieret, per rescriptuin apostolicuni deputavit:

Dictique executores postmodiim, ad nominationem ejiisdem consortis 
nostr®, dilecto clerico, consanguineo nostro, magistro Guidoni de la Vale, 
de ecclesia de Maydenstan, quse tunc vacavit, & de collatione dinoscitur 
existere archiepiscopi supraclicti,’juxta forriiam mandati apoStolici pro- 
viderunt; ipsumque in corporalem possessionem ejusden\ ecclesi?e fecerunt 
induci:

Verum prjefatus archiepiscopus, licet sibi de facto ipsorum executorum

in hac parte constaret, non-sine contemptu sedis apostolicse, & dedecore 
priaefatee consortis nOstree, eafidem ecclesiani cuidam magistro Stepbano de 
Haslyngfeld cot(tufit, .pro suaa libito voluntatis: & pra:fatum.Guidonem, 
non obstante inhibitione executorum pra2dictorum,.u possesslone ejusdem 
ecclesiae fecit, contra {.ustitiam, amoveri; ipsumque, & sibi adbaerentes per 
processus varies, aut excommunicationum & interdict! sententias, prse- 
sumpsit, & adhuc preesumit multipliciter molestare. •

Nos igitur, utilitatem & quietem ejusdem. Guidonis (quern morum & 
conversationis houestas, litteraruin scieiitia, ac .alia virtutum donaria 
niuUipUciter recommendaut) corditer affectantes ; advertentesque in nostri 
ac ejusdem consortis nostne dedecus manifestibs redundare, si idem Guido 
frustretur taliter effectu gratise prsHbaiae:

Beatitudini vestree sinceris adectibus supplicamus, quatinus, praemissis 
provide deliberatione pensatis, petitioues ejusdem Guidonis, vobis, si pla- 
ceat, super praemissis porrigendas, benignb audire, sibique super contends 
•in eisdem, proiit nostro & prsefatte consortis nostrae honor! ac commodo 
ipsius Guidonis vestra paterna solllcitudo prospexerit convenire, juxta 
speratam fiduciam> dignemini oportunum juris remedium ordinare. 

Conservet, &c.

Dat’ apud Wyndes*, primo die Aprilis.

A d Haquinum, Regem Norwegice ; de quibiisdam meredtoribu^ Anglice in carcerh detentis.
A.D.1313. T ITA G N IFIC O  principi, domino Haquino, D ei gratid. 

Ah. 6 Edw, II. J.Vx Regi N o rw ^  illustri; amico suo ..carissimo, Ed- 
Claus T id w  II wardus, &c. safutem, cum dilectione sincerd.

m.7. d. ’ R*"® mercatoribus nostris benn* & partium vicinarum
Ib Tuit. Lond. (quos balllvus & officiarii vestri, civitatis vestras Bergen', 
‘ S^sisssss dui^m ceperunt, & s.tricto careen mancipdrunt, quorum.

.  ̂ 'multi, u t  'jam intellexirous, propter alimentonim sub-
tractionem, & durideipi atf asperitatem carceris, perierunt) u t ipsorum & 

V01.H . '

bonorum suorom deiiberationem prsecipere curaretis, vestrafc serenifati 
regioe nostras nuper transmisimus litteras speciales.

Set vos, retentis adhuc in carcere nostris lueTcatoribus, sicut prius, ilobis 
per litteras vestras, quas audivinms & intelleximus diligenter, inter cetera 
rescripsistis, qubd quidam mercatores, de regno vest<b,,de injuviis, violeutUs, 
& areatationibus, quibus in regno nostro hiis diebus sunt, ut asserunt, 
•contra justitiam aggravati, multipliciter conquerunturj iidiciendo in vestris 
litteriffmemoratis, quod quidam, iniquitatis filii, in ^iilalaeni/Ad piscanduni,

3  G
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ut dicebant» allecia venientes, quendam niilitem, ballivum vestnim iri'Vykia, 
un^cum decem aliis subditia vestris, in vestris & regni vestri negotus exist- 
6'ntibus, crudeKter occiderunt; super quibus mens nostra gravatur quamplu- 
nmum& turbatur: prssertim cum^iunquam nostrsa fuerife voluntatis, quod 
injuris, yiolentisa, seu arestationes aliqusa mercatoribus, vel aliis de regno 
vestro, per aliquos de regno & potestate nostris fierent indebit^ vel injust^: 
nec adhuc intelligere possmnus, quod" mercatoribus vestris, per aliquosj 
vel aliquem de subdltis noStris, hueusque aliter factum fuit ; scientes pro 
certo quod, si nobis, per inquisitiones Tegitimas, constare poterit hujusmodi 
gravamina subditis vestrifu infra regrium nostrum, iUata fuisse, hos suffi- 
cientes emendaa &■ satisiactiohes debitas super illis, eelerisque justitiee 
complementum fieri faciemus.
. Et insuper, si malefactores* pr«dicti, qiii prsefatum militem, & alios 
secum existentes, ut prsemittitur, occiderunt, de-regno seu potestate nostr& 
sint  ̂ vel infra idem regnum vel potestatem* poterunt inveniri, de ipsis 
judicium & justitiam fieri prsecipiemus, secundum legem & consuetudinem 
regni nostri.

Et,-quia inter nos’St vos, nostrosque & vestros siibditos, bine ind^ foveri 
desideramiis mutuos concordiam & amorem : ita quod mercatores nostri & 
vestri mercandisds suas, inr nostris & vestris regnis & dominiis, liber^ & 
bbsque impedimento valeant exercere (prout in temporibus progenitorum 
nostrorum fieri consuevit), et ex dictarum litterarum vestranim serie col* 
legimus evidenter vos proniptos esse similiter, & paratos ad faciendum 
omnia & singula, quae pro vobis & vestris subdltis, super discordiis, con- 
tentionibus, aut gravaminibus  ̂ inter nostros & vestros subditos qualiter- 
cumque suscitatis, pro bono pads & justitise, fuerint sequanitniter facienda : 
Nos consimilia pro nobis & nostris, quantum ad nos & ad ipsos attinet, 
illius aniorc, <Jui pads Auctor fore dinoscitur, & pro quiete & commodo

popuii utriusque regnorum nostrorum, quatenus jus & ratio dictaverint, 
promittimus nos facturos.

Vestram amidtiam requkentes obnixibs & rogantes, quatenus merca< 
tores nostros  ̂prsedictos, qui adhuc superstites relinquuntur (quos etiam 
tempore, quo dicta felonia committi dicebatur, inclusos detinebat custodia 
carceralis) jubere velitis, nostri contemplatione, zdoque jusUtise, ab 
hujusmodi custodiE liberari; bona ab ipsis capta, els prout justum fuerit, 
restitui faciendô .

Et, ut deliberatio mercatorum nostrorum praedictorum, & bonorum 
suoruift eh facilihs concedatur, placeat vobis cum diligentii debitfi pon* 
derare quod Galfridus Drewe, & quidam alii mercatores nostri de *Lenn* 
quibiisdam mercatoribus de- regno-vestro, occasione%cujusdam gravaminis, 
ipsis mercatoribus vestris, -ad .sectam Tydemanni Lippe, infra regnum 
nostrum, ut dicebatur, illati, centum libras sterlingorum persolverunt, 
sicut in quodam scripto, inderitato inter Ingelramuin I/ende de Thorenden’, 
& quosdam alios mercatores Vestros ex parte un^, & prsefatum Gal- 
fridum & quosdam alios de regno nostro similiter ex alterfi, confecto, 
vidimus contineri.

Si qui verb de subditis vestris? de aliquibus subditis nostris de aliqu^ 
injurid, ipsis faetd, querelas in curifi nostri deponere voluerint, & prosequi 
cum efiectu, ipsorum subditorum vestrorum petitiones admitti, & eis super 
querelis hujusmodi plenam & celerem*justitiapi fieri faciemus; ita quod' 
iidem subditi vestri exindb reputare debebunt meritb se contentos.

Et interim de excessibus & gravaminibus, subditis vestris infra regnum 
nostrum qualitercumque illatis, inquiri faciemiis cum diligentii veritatem.

Vestrse igitur voluntatis beneplacitum, in pr8emissis> nobis rescribere 
velitis per prssentium portitorem.

Dat’ apud Westm’, tertio die Aprilis.

Bulla dementis V. Papee, ad Regem ; pro Ricardo de Draughton ahbate Sancti Rdmundi, Norwicen’ dioc\

CLEMENS episcopns, servus servoruni D e i ,  caris- 
simo in C hristo filio Edvardo, Regi Anglise illustri, 

salutem & apostolicam benedictionem.
Divinae’gratifi majeslatis acquiritur, si ministris ejus, 

&'hiis prsecipub qui sunt dignitatis titulo insigniti, pro 
ipsius reverentii, condignus honor impenditur, & favor 
necessarius fexhibetur.

Sanb monasterio de Sancto Edmundo, ad Romanam duntaxat, ecclesiam 
pertinente, ordinb Sancti Benedicti, Norwicen* diocesis, per obituiu 
quondam Thorn®, abbatis ejusdem monasterii, regimine destitute pastoris, 
dilecti filii prior & cbnventus ejusdem monasterii' (vocatis omnibus qui 
vohierunt, debuerunt, & potuerunt commodb interesse) die, ad eligen* 
dum preefixfi, ut-moris est, convenientes in unum, & Spiritfis Sancti gratis 
invocatd, deirberantes in hujusmodi electionis negotio, per viam prCcedere 
coixq>ronij[$si; novem ex eis,. videlicet,

Pichardo de Draughton, tertio priori;
Johanni de Everesdon, cellerario;
Reginaldo de Drahin, sacrista;
Semanno de Hildoifle, infirmario;

• Petro de Clapton, eamerario;
Petro de Aylesham,

, Guilielmo de Herlame,
RadulphoAe Cavenkam, Sf 
Willxeimo de Latford;

monachis ipsius monasterii; prQvidendt e  ̂ vice, dicto monasterio de 
abbate, de seipsis, vel alils de gremio ejusdem monasterii, concesserunt 
unanimitcr potestatem, usque ad certi temporis spaiium duraturam : 

Promittentes ilium in eonim abbatem & pastorenv recipere, quern iidem 
coinpromissarii, juxta prsemissam formam, ducererft eligendum :

Qui;* hujusmpdi potestate receptd, secedenies in partem, post diligentem, 
quain inter se super hoc habueritnt tractatum, in dilectuin filium Ricar- 
dum abbatem, tunc ejusdem monasterii monachum, in sacerdotio consti- 
tutum, direxerunt unaniiniter vota sua r

El deind^ pnefatus sacrista, ex potestate, sibi et collegis suis, ut pr®- 
mittituf, tradita, de ipsorum oollegarum, ibidem prffisentium, mandate, 
vice su^, & eorundcin collegarumi- ac pr®dictorum prioris & conventds, 
eundem Ricardum, infra diotunv tempus, in ejusdem monasterii abbatem

elegit, & electionem hujusmodi, h dictis priore & conventu epneorditer 
acceptatani, soleniniter publicavit: •

Ipseqiie abbas, post consensum electionis hujusmodi, ad eonimdem 
prioris & conventus instantiam, ab ipso abbate legitime pr®stitiim, ad 
sedem apostolicam personaliter accessit; ac deind^ tam ipse abbas per se- 
ipsum, quani dicti prior & conventus, per prqcuratores ctorum idoneos ad 
hoc specialiter destinatqs, a nobis confirmari hujusmodi electionem, illius 
nobis praesentato decreto, instanter ac humiliter postulSrunt, super hiis 
omnibus statutis h jure temporibus observatis. • ^

Nos itaque e^ectionem ipsam, dictique abbatis personamj per venerabilem 
fratrem, GuilUelmum episcopum Penestren^, & dilectos filios nostros, 
Berengarium tituli Sanctorum Nerei & Achilei presbyterum, & Bernardum 
SancUe Agathse diaconum, eardinales, examinari fecimus diligenter :

Et facti nobis ab episedpo & cardinalibys supradictis, super hiis, rela* 
tione fideli, quia invenimus electionem eandem de ipso abbate, person! 
idone! (cui de religionis zelo, vit® munditia, regulari observanti!, hones- 
tate morum, & aliis probitatis meritis, fidedigna testiraoiiia sulfri^ntur) 
canonic^ celebratam, iltam, de preefatorum, episcopi & cardinahum, & 
aliormn fratrum nostrorunl, consilio, auctoritate apostqlica ?onfirmavimus ; 
dictumque Ricardutn prasfato monasterio prsefecimus in abbatem; curam 
& administraticnem ipsius monasterii sibi in spiritualibus.& temporalibus 
committentes: ,

In eo, qui dat gratias, & largitur premia, confidentes quod idem monas- 
terium, per ejusdem abbatis circumspectionisISc diligenti® studium, dex
ter! Domini sibi assistente propiti!,. spiritualiter & temporaliter regetur, 
utiliter & prosper^ dirigetur, ,

Quocirca sefenitateni regiam rogamus & hortamur attente; quatinus 
eundem abbatem, & monasterium,,sibi commissum, habens, pro nostr!, & 
apostolic® sedis reverenti!, propensiiis commendata, sic te.ilft benevoimn 
exhibeas, sic favorabilem largiaris, ipsum & dictum monasterium regalis 
benevolent!® grati! prosequendo, quod idem abbas, tuis pr®sidiis circum- 
f(litis, commissum sibi regimen monasterii -eupradicti faciliiis & .efficaciuS, 
cooperante Domino, prosequatiir; nosque proind^ benevolentiam- regiam 
dignis in Domino laudibus attollamus.

Dat* Avinion*, vii- id’ Aprilis, pontificates nostri anno octavo.

Plumbeo sigillo sub Jilis ednnabeis.

Super expensis Bertrandi de Sahiaco, n^otis Papee, quas fecit morando in curid Romand pro negqtiis Regis.

A.D.
A n. 6 E dw .lb

R o t.V a sco n .
6 Edw. II.- 8. 

in Tun*. Lend.

Re x  thesaurario suo Agetf qui .nunc est, vel qiu pro 
tempore fuerit, salutem.

Cum nuper, per litteras nostris, mandaverimus senes- 
callo nostro Vascon^ & constabulario nostro Bu^degal* 
vel eorum loca tenenitihus, quod dilecto & fideli 
nostro Bertrando' de Salviaco coraiti Campan* & Mari- 
tini®, nepoti domini Pap®,- veP ejus attornato, centum & 

quinquaginta libras sterlingorum (in quibus sibi tenemur pro expensis suis, 
quas feat morando in curi! Roman! pro negotiis nostris per sexagint» 
dies, anno i*egni nostri sexto) de exitibus custum® nostr® Burdeg*, 
!  *tem\>ore quo dilectus mercator -noster Antonius Pessaigne qqandam 
pecuni® summam, quam sibi super e!^em ^custum! assignavimtis, ind  ̂
rec6pisset, «8olvi facerent & habere: ac jam intellexerimus quod sohitio dic
tarum eenium & quinquaginta libr* nimis difTereretur, si* dictum comitem

solutionem e^rundem usque ad tetnpug plenari® saiisftictionis dicto Antonio 
fact®, de pecuni! su!, oportet expectare: uos'volentes solutionem dic
tarum centum & quinquaginta librarum, quatenuls -modo poterimus, 
maturare; vobis mandamus quod prsfato comiti vel ejus attorqato in h!c 
parte, dictas centum & quinquaginta libras sterlingorum, vel verum valorem 
earumdem in ali! monet!, de exitibus balliv® .vestrs, visis pr®sentibus, 
sine dilatione aliqu!, solvi & habere faciatis ^•recipientes ab ipso, vel ejus 
attornato, dictas litteras nostras;’pr®fatis'senesc^ro &. constabulario, vel 
■eorum loca tenentibns, super hoc priws directas, & penes ipsum -comitem 
adhuc, ut asserit, remanentes; necnon & literas acquietanti®, tju® pro 
nobis- & vobis sufficientes fuerint in h!c parte; & nos vobis ind^, m corii- 
poto vestro, debitam allocationem habere faciemus.

Teste Rege, apud Wyndesor*, xv. die Aprilis.
Per ipsum Regem*
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A d Haqiiinum, Regem Nerwegice; super querelis mereatorum.

A .D -  « ' 3 ;  
A n. 6 Edw. II.

Claus. 6E dw . II.
m. 7. d. 

in Turr. Lend.

MAGNIFIOO principr/ domino Haquino» D e f  gratis, 
Regl Norweg* illustri, amico suo ^carissimo, Ed- 

wardus, &c. salutem cum, dilectione sinccF&.
Miramur non modicum, & in dntimis conturbaniur de 

gravaminibiis- & oppressionibus, qu» subditis no t̂ris, infra
:---- ----- regnum vestrimv> caus&'megotiandi veniontibus, ĥiis diebiis

plus solitb, absque caus^ rations^bill, sicut ex gravi querelS. 
didicimus, inferuntur.

N u ^ r siquidem WilUelmus filiiis 'Laurentii de Waynfie.t, Simon filius 
Alani de eMem, Gwido filius Mathei, & eorum -socii,* mercatores nostri, 
nobis conqiierendo roonStrfinmt quod, cum ipsi quosdam homines & ser- 
vientes suos, cum tribus navibus suis, ad partes regni vestri, ad nego- 
tiandum ibidem, transmisissent: & naves illae in portu villae vestr® de 
Tonnesbergh’ allece & aliis bonis diversis, usque ad magnam summam, 
oneratse fuissent-: .

Etdicet nautis navium praedictarum, hominibusque & servientibus prse- 
dictis, ^ regno- vestro liber^, cum navibus & bonis praedictis, ad partes 
Anglise redeun'di vestras fieri feceritis litteras de conductu;

Fostmodum tamen, anteqiiam naves illae, propter venti contrarietatem, 
portum* prsedictum exire potuerunt; quidam ballivi vestri naves praedictas, 
cum hOminibuE & bonis omnibus,'tunc oxistentibus in eisdem, occasione 
mortis cujusdam militis, nuper ballivi vestri in Vikia, per malefactores & 
piratas, dum naves praedictae in* portu praedicto, sicut praemittitur, reman- 
serunt, supra mare, ut dicitur, interfecti, de mandato vestro, ut dicebaiit, 
arestarunt, St diu sub aresto huj.usmodi detinebant; quousque, videlicet, 
homines Sc tnarinarii prssdicti de quadrag^nta Ubris sterlingorum, certo die

statuto, ad opus vestrum, pro qualibet navium praedictarum, soWendis 
idviti Sc -coacti securitatem invenissent: Sc similiter de eisdem navibus, cum 
bominibus pr«dlctis, infra portum praedictum, citra festum Nativitatis 
Sanpti Johannis Baptistse proximb futunun, ad standum tunc ibidem, de 
personis St navibus suis, vestree gratiae seu voluntatis arbitrio,, reducendis, 
tres obsides ulterius liberflssent: quod ipsis valde grav  ̂censetur. Sc auditu 
mirabile auribus audientium non immeritb reputatur.

Et, quiaoontra rationem Sc aequitatem, oranemque justitiara fore dinos- 
citur atque legem, quod delinquentium culp« seu demerita, in personis vel 
rebus illorum, qui criininis rei, conscii, vel participes, seu de hujusraodi 
delinquentium societate non fuerint, aliqualiter ulciscantur ; vestram ami- 
citiam afiectuos  ̂requirimus & rogamus, quatenus, praemissa diligenti me- 
ditatione zelo justitiae ponderantes, obsides praedictos jubere velitis ab 
ostagiamento hujusmodi liberari, dictamque securitatem relaxari penitus Sc 
dissolvi t scientes pro certo quod, si malefactores praedicti, qui dictum 
inilitcm vestrum, ut dicitur, occiderunt, allcubi infra regnum seu potes- 
tatem nostram poterunt inveniri, de ipsis justitiam & judicium, secundum 
legem Sfxjonsuetudinem ejusdem regni, fieri faeiemus.

Non enira possumus hiis diebus aequanimiter tolerare, quod naves 
praedictffi, seu aliae de regno nostro, quae semper promptae ad nostrum 
servicium esse debent, extra idem regnum,. ad partes remotas, se divertant 
sine nostrd licentid speciali.

Quid autem, ad hanc nostram instantiam, faciendum decreveritis in 
pi*aemissis, nobis, si placeat, rescribatis per praesenlium portitorem.

Dat’ apud Windesor*, xvi. die Aprilis.

A d  eundem Regem Norwegia, super codem negotio.
A . 0 .1 3 1 3 .
An. 6 Bdvv. ll .

■C^ua. 6 Edw .II. 
m.7. d. 

in Turr. Lond.

M A&NIFICO principi, domino Haquiuo, D e i  gratia, 
Kegi Norw^* Hlustri, amico suo carissimo, 

Edwardu^,‘&c. salutem, cum dilectione sincere.
Querelam dilectorum mercatorum nostrorum, Thoma; 

de Swyn de'Waynflet, & Simonis.filii Alani de eadem, 
= i s = =  recepimus, continenicm quod cum ipsi nuper quosdam 

servientes suos, infra regnum vestrum, pro suis ibidem 
exercendis mercimoniis, transmisissent, ^esaurarius vester bona. & mer- 
citnonia prsedictorum, Thomae & Siraonis, ad valentiani quadraginta 
librarum, quae servientes praedicti in villa de Nortlibern’ in sufi. custodi^ 
babuerunt, die Sancti Michaelis ultimb praeteritS, fecit, absque causd 
rationabili, arestari, & ea adhuc, taliter arestata, detinCt minus justb, in

ipsorum Thomae & Simonis da'mpnum non modicum, & depauperationcm 
manifestam.

Et,- q^ia eisdem mercatoribus nostris subvenire volumus, quatenus, 
suadente justiti^, poterirous, in hfic parte, vestram amicitiam requirimus 
cum affectu, quatenus, audits querela prsedictorum Thomae & Simonis, 
vel ipsorum attornati, super restitutione bonorum & mercimoniorum 
praedictorum, impendere velitis eisdem celpris justitiae complementum: 
ita quod, pro^efectu exbibitionis justitiae, super arestatione praedicta, non 
oporteat nos pro mer.catoribus nostris praedictis de alio remedio providere; 
nobis autem quid, ad* hanc nostram instantiam, duxeritis faciendum, 
rescribere velitis per praesentium portitorem.

DaF ut supra.

De comitissd de Boghan e prisond Jiberandd.

A .D .  1313. 
A n . 6 Edw .II. Re x  d itois & fidelibus suis, Edmundo de Hastinges, 

custodi villae suae de Berewico super Twedam, & 
constabulario castri sui ejusdem villa, salutem.

Mandamus vobis quod Isabellam, quae fuit uxor Johannis 
nuper comitis. de Boghan, qua cum -quibusdam Scotis, 

s= as= ss inimicis & rebellibus domini E. quondam Regis Anglia, 
patris nostri, contra ipsumpatrem nostrum capta fuit, & 

qUa in custodiS. vestri'detinetur ;

Claus. 6  Edw. II. 
m. 6.

In Turr. Lond.

Dilecto consanguineo fe fideli nostro Henrico de Bello Monte, vel 
Willielrao '5'e Felyng, attornato ipsius Henrici in hac parte, sine dila- 
tione liberari facialis, ad custodiendam, prout ei per nos plenihs est 
injunctiim; & l)oc nullo modo omittatis.

Teste Rege, apud" Westm% xxviii. die Aprilis.

Per ipsum Regem,

A . D . 1313 — A n. 6 Edw. II.

Pat. 6 Edw. II.
in Turr. Lond.

p .» . m, 13.

De protectione p iv  'episcopo Coventr' LichfeM.

Coventr* & Lyehfeld’ episcopus, qui pro negotlis Regis moratur in cul^ Romani, habet literas 
VV de protectione, cum clausula, usque ad festum Sancti. Michaelis proximb futurum, duratnras. Prasentibus, &c. 

Teste Rege, apud Wyndes% xxx. die Aprilis. Per ipsum Regem.
IDupplicatum.']

Custodia manerii de Thornton, alianm  terrarum, quee fuerunt quondam Templariorum in comitatu
Northumbr’, Johanni de Kyngeston committitur.

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutOm. Sciatis quod 
xjommisimus dilecto & fideli nostro, Johanni de 

Kyngeston, custodiam manerii de Thornton, & omnium 
aliarum terrarum & tenementorum, quae fuerunt quondam 
Templariorum, in comitatu Northumbr’, & qua dilectus 
& ^e lis . noster Thomas de Grey nuper tenuit ex com- 
missione nostra; habendam, .cum omnibus pertinentiis 

suis, quamdiu nobis placuevit, eodem modo quo 4dem Tliomas custodiam 
habuit antedict^m. In eujus, &c. - '

, TesteRege,apudWestni’, XXX. dicAJirilis.
Per^breve de privato sigillo.

Et mandatum est preejjato Thomas quod eidem Johanni,- maneHum, 

terras, & tenementa pradicta, una cum -bonis & catallis Regis, in eisdem 

existentibus, qua- sunt in custodi^ sua, per indenturam, inter i|>sos indb 

conficiendam, liberet, custodienda in formS pradIctS.

Teste ut supra.
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A.T>. I3'3-
A n .  6  E d w . IK

A d Henricum Imperatorem Rmnanorum, super victorid, ^  coronationis solempniis, congratulatoria.

t3i3. T?YflET.T.'RNTTSSTM n nrinrSni'. dnmino H en rico . D e i facta , vestraamie consecrationis & enror»fttin’m« f^nlpmAn^is. an ;EXCELLENTISSIMO principi, domino Henrico, Dei 
gratis, Imperatori Romanorum illustri, semper 

Claus. 6 Edw. IL ^ugusto, amico suo karissimo, Edwardus, eadem gratia, &c.
m. 6. d. salutera,- & semper felicibus successibus habundare. 

inTurr, Lond. Dum imperium a  D e i  Filio, qui Rex Regum ac 
—5=55= : Domlnus dominantium esse non ambigituf, viri providi

regimini committitur & periti, tarn spiritualium quam 
tempor̂ jlium-, negoiia sperantur nbique terrarum felicibs prosperari,- ex 
quibus immensam Isetitiam assumere debet, non inmeritb, totus populus 
Christianus,' & exind^ devotas gratias exsolvere bonorum omnium largitori.

Receptis siquidem Iset  ̂ manu serenitatis vestrae literis, quas nobis, super 
electione de vobis in Romanum imperatorem, per principes Alemann* 
(ad quos imperialis spectat electio) celebrata, & victoriosS subjectione, & 
submissione civitatis Brixien’,- qua prius vestree celsitudini rebellavit, 
sicut Domino placuit, qui superbonmi cornua deprimit, postmodum vobis

facta, vestrseque consecrationis & coronatiobis Solempniis, ac alife, in 
eisdem literis expressis, nobis seiiosibs nunciatis;

Vestra transmisit sublimitas, ipsarum tenorem audivimus, & intelleximus 
diligenter, de contends in eisdem literis grandem laetitiam assumentes, 
vestra; .magnificentiae de missione literarum ipsarum grates uberrimas 
refercndd.

Speramus etenim in Doniino J hbsv  C h r is t o  quod, per vestrae strenuF 
tatis potentiam, nc circumspectionis industriam providam, univer^ gens 
catholica, praecipufe ad in’imicofum cnicis C h r iSt i  confusionem & ^pres- 
sionem petpetuam, ac nostrae fidei Christianae exaltationem, salubria ia 
Domino suscipiet incrementa.

Volumus autem, & corditer affectamus, prout justum & rationabile fuerit, 
vestris adeSse desideriis *atque votis.

Dat’ apud Westm^ xxx. die ApriUs.-

A d comitem Flahdrice, de injuriis Mnc inde illatis r necnori de victualibug ad Scoios deportatis.
A. D. 1313. T> EX nobili viro, domino R. comiti Flandr’, amico suo 

* XV carissimo. salutem, cum dilectipne sincerd.
Clags”TEdw H Justum est & consonum ‘rationi quod ea, qua; inter 

m. II. d*. * Reges & principes, nliosque dominos quibus popuU regimen 
inTurr. L o n d .  est cOmmissum, pro bono pacis, inter ipsos nutriendae, ac

----- ^  trAnquilitate & quiete subditorum eoruradem, sunt hinc
ind^ concorditer ordinata, juxta forraam ordinationis & 

concordise hujusmodi, procedant in actum, & executioni debitee deman- 
dentur.

Kuper siquidem, post mediam Quadragestmam, quidam nuncii vestri,
. &■ alii de potestate vestrd, corani nobis & consilio nostro, apud Westm’ 
pcrsonaliter venientes, petierunt, ex parte vestrS, quod super dampnis 
& injuriis, apud Crasdenn* & alibi, per Anglicos Flandrensibus, a tem
pore quo suscepimus I'cgimen regni nostri, illatis, ut dicebant, juxta 
forraam cujusdam iridentura;, bine & ind^ pluries concordat®, exhiberi 
faceremus hujusmodi Flandrensibus justiti® complementum.

Nos igitur, forniam concordi® h indentur® pr®dictarum volentes in 
omnibus, quantum ad' nos attinet, observari, certos justiciaries nostros;

Ad querelas,- petitiones, & qusstiones, quas subditi veslri qnicunque 
contra quoscumque subditos nostros, de tempore pr®dicto, proponere 
vellent, recipiendas; k  ad inquirendum per sacramentum, tam merca- 
torum indigenarum & alienigenarum, quam aliorum probqrum & legalium 
homimim de Tibertate Quinque Portuum nostrorum, & etiam divei^orum 
comitatuum dicti regni, & partium adjacentium, per quos rei veritas melius 
sciri posset; necnon per litteras instrmnenta, ac aliis viis & modis, quibus 
melius expedire videremt, super querclis, petitionibus, & qu'sstionibus 
prsdictis, & earum qualibet, plenius veritatem : & ad omnes querelas, 
petitiones, & qusestiones hujusmodi audiendas & terminandas secundum 
legem & consuetudinem dicti regni, & similiter legem mercatoriam, prout 
juxta vim & elfectunr indentur® pr«dict« fore vidimus, faciendum, absque 
dilatione morosa;

Duximus assignandos, ipsis firmiterinjungendo quod statim apud Lon- 
donias procederent, juxta comniissionem, eis factam, super negotiis me- 
TOoratis: _ *

Coram quibus nuncii homines ve.stri pr®dicti> die & locof ad hoc 
in civitate London^ deputatis, comparentes, asserentesque se nolle super 
dampnis, Flandr’ apud Crasdenn’ & alibi, post tempus pr®dictum, per 
Anglicos illatis, contra quoscumque sectara aliquam facere, nec etiam 
inquisitionem, sen processum allquem expectare, petierunt precis^ quod 
.dampna ilia,- qu® ad rnaximam summani pecuni® assidebant, absque ulte- 
riori processii ind  ̂faciendo, statim redderentnr eisdem :

Et, quia Justiciarii nostri pr®dicti hujusmodi petitioni nuncioriim ves-

trorum pTsdictorum (thm pro eo quod erat contra legem & consuetudinem- 
regni nostri, quas in coronatione nostril juravimus observare, tbm etiam 
pro eo quod tenori indentur® pr®dict» contrariebatur dicta petitio) mani- 
fest6 annuere renuebant; iidem nuncii vestri, non rationis & justiti® tra- 
mitem, set propri® voluntatis prwsumptivfe sequentes arbitriuni, ut elati, 
sic, infecto negotio pro quo venerant, de Londoniis contemptibiliter reces> 
serunt: super quos hos, & omnes de consilio.nostro miraricogimur vehe- 
menter.

Et nunc demum, ad nostrum pervenit auditum, quod Johannes Crabbe, 
& quidam alii, de potestate vestri, diversis raercatoribus de regno nostro, 
post hujusmodi recessum nunciorum vestrorum pradictorum ab eodem 
regno, depr®dationes, & alia dampna gravissinia nequiter intulerunt; super 
quibus in intimis, non inmentb, conturbaniur.

Nos autem, pacem & concordiam inter nos & vos, nostrosque & vestros 
subditos, observari inviolabiliter afFectantes, vestram amicitiam affectuos  ̂
requirimus & rogamus, quatinus super depr®dationibus & dampnis pr®dictis, 
sic noviter attemptatis, fieri faciatis celeris justiti® complemeutum : injun- 
gendo illis de potestate vestril, qui de aliquibus subditis nostris, de injunis 
seu gravaminibus eis tempore pr®dicto illatis, conqueri voluerint, Lon
don’ veniant, querelas suas proposituri, & prosecuturi cum effectu, juxta 
formam concordi® & indentur® pr®dictarum, coram justiciariis, quoa ad 
hoc assignavimus, ut est dictum:  ̂ . , . . •

Nos enim parati sumus, quantum ad nos attinet, homxnibus & subditis 
vestris# de quibuscumque subditis nostris, eonqueri volentibus, juxta for
mam indentur® & concordi® pr®dictarum, plenam & celerem justitiam 
exhibere.

Et licet nuper, ex parte nostrA, fueritis requisiti, quod, pro mutuis inter 
nos & vos amore & concordia nutriendjs, non permitterelis per gentes ves- 
tias Scotis, inimicis nostris, fieri subsidium victualium vel armorum ; audi- 
vimus tamen jam de novo, quod' Iresdecim naves de potestate vestrA, armis 
& victualibus one^at®, â  portu vestro del Swyn ad partes Scoti®, ad 
inimicos nostros pr®dictos, pro ipsis confortandis & ^nuniendis, nuperim^ 
transierunt; super quo plurimhm adihimmiir.

Placeat igitur vobis, ut talia, per siibditds vestros, de c®terO non fiant, 
apponere remedium oportunum, & nobis, quid super hiis & ' aliis, con- 
tentis superius expressis, decreveritis faciendum, litteratorife nunciare per 
pr®sentiumq)ortitores; quos pro negotiis pr®dictis ad vestram pr®sentiam 
destinamus; quibus in hiis, qu® ipsi, vel eorum alter vobis, super pr®- 
niissis, ex parte nostrA, viv® vocis oraculo duxerint, vel duxerit intimanda, 
velitis fidem Indubiam adhibere.

Dat’ apud Westm’, priino die Maii.̂

A d arSiiepiscopum Eborum, quod, omni excusatione cessante, ad Regem veniat.

Re x  vetierabili in C h risto  patri W. eadem graciA, 
Eborum arcbiepiscopo, Angl’ primati, salutem.

Quia pro diversis & a^duis negociis nos tangentibus, in 
brevi ad partes Francie proficisci proponiinus, Domino 
concedente, per quod vobiscum' ante passagium nostrum, 

' colloquium modis omnibus habere volumus h  tractatum ;
Vobis mandamus in fide & dilectione quibus nobis tene- 

minv firmiter injungentes, quod statim, yisis presentibus, omni excusacione

A .D . 1313. 
A n. 6 Edw. II.

Claus. 6 Edw. II. 
m. 6. d.

ta Turr. Lond,

cessante, eciam si in Uterio, vel alio modo, vos ad nos oporteat cariari, 
citra Dominicani proximam ante festum Ascensionis Domini proxim6 
futuruin, ad nos personaliter veniatis, nobiscum, ante transfretacionem 
nostram ad partes predictas, colloquium, ut prsmittitur, habituri: & hoc, 
sicut nos & commodum regni nostri diligitis, & indignacionem nostram 
vitare volueritis. nullatenus omittatis.

T. R. apud Westm’, prirao die Mail.

A .D . A n .^ E dw .Il.

Claut, 6-E dw .il. m. 6 . d.- 
in Turr. Lond.

De Ubertatibus villce BrktoU\ in manum Regis capfis,

R e x  vicecomiti Gl6uc’, salutem. Cum pro quibu'sdam contemptibus & injuriis nobis, ‘ per .majorem, ballivos & 
communitatem ville nostre Bristol^ factis, libertatem ejusdem ville capi fecerimus iu manum nostram ; tibi precipimus, 

quod retumum brevium nostrorunv tibi exminc dirigehdoruin, & villam predictam tangenciuih, prefatis majori & balljvis 
nullatenus habere facias, donee aliud a nobis ind  ̂ habueris in mandatis.

T. R.r apud Westm*, secundo die Maii, * .;
Per Ipsum Regem.
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' 2 f i

De maneriis Templariiyrum ; ubi de cmnite AthoUce, Rpb^td de Brus adhcermte.^
A .P . 1313. 

An. 6 Edw. II.

Wot. Fin,
6 Edw. il, n>. 4,
*0 Turr. Loud.

Re  X dUectis & fidelibus suis yUexaQdvp Ca.ve, & 
, Roberto de Amcote ,̂ enstodibus terrar^m & iteue> 

mentorum^ quae fuerunt TetnplariocMm' in comitatu 
Eborum, salutem.

Quia David, comes Atholiae (curmaneria de Suth Cave 
& Etton, cum pertinentiis, in corhitatn prsedicto, quae 
fuerunt Templariorupi  ̂ praedictorum, commisimus per

breve nostrum ad volimtatem nostram tenenda) jam̂  adbaesk Roberto 
' He ^rus» inimico Sc rebelli nostro, ut intelleximus:

Vobis mandamus quod maneria praedicta, cum pertinentiis, in manum 
nostram reseisiii facktis ; ita quod de exitibus, inde provenientibus, nobis 
4id scaccarium nostrum respondeatis.

Teste Regej apud Westmonasterium, tertio die Mail.

Pro Alexandra' de Abernythy.

* A . D. 1313.— An. 6 Edw. II. T )  EX otuuibuS, ad quos, &c. salutem. Sciatis quod commisimus dileeto & fideli nostrô , Alexandro de Abernythy, maneriurn 
Rot Fin II m quondam Templariorum de Wylughton, cum pertinentiis, custodiendum quamdiu nobis placuerit; ita quod de exitibus,

in T uit. Load*. provenieutibus, mobis respondeat, ad scaccarium nostrum, ad voluntatem nostram.. In cujus, &c.
sssESs^ss Teste Rege, apud Westm^ tertio die Maii. • .

Per ipsum Regem & consilium.
Et mandatum est WiUielmO’ de Spannebjj, quod eidem Alexandro maneriurn prsedictiim, cum pertinentiis una cum instauro, & bonis, catalUs Regis 

in eodem manerio existentibus q>er saeramentum proborum & legalium hominum appreciatts, per indenturam inter ipsos inde conhciendam liberet, 
xtenenduiQ) in form& prtedict&, salvis Regi lanis de omnibus in eodem manerio existentibus in instanti seisona provenientibus. * T. ut supra.

'De conAuctu pro comite Lancastrice aliis subscripHs, ad tractandum coram cardinalibus, Ludovico de
Bourbon, ^  aliis.

A .D . 1313. 
Alt. 6 Edw. II. R ^ X  omnibus balHvis, &c. ad quos, &c. salutem.

___ . Sciatis quod, ad instantiam venerabilium patrum,
Pat. 6 Edw. II. A.^piscopi Albanen’, & A. tituli Sanctse Prise®

presbiteri, cardinalium*; & nobilis viri domini Dodowyci, 
primogeniti nobilia vin oomitia Clari Montis; 8c etiam 
dilectomm & fidelium nostrorum Gilbert! de Clare comitts 

• Gloucestr* & HertfordS nepotis, & Johannis Britan*
coihitis’RichemH Consanguineorum nostrorum karisSimorum-, suscepimus in 
salvunv<& securum conductum nostrum consanguineum & hdelem nostrum 
Thomam comitem Eancastr*, & ejus familiares, & sibi adh®rentes in̂  
veniendo, SiC. prout supra de Sept. *

in cuju ,̂ &c. nsque ?td festura Sancti Johannis Baptist® proximb futurum, 
duraturas.

Teste .Rege, apudWestm*, Hi. die Maii.

Consimiles literas de conductu habent suhsevipti; videlicet,,

Humfridus de Bohun comes Hereford ^  Essex, fdelis Regis, S( ^us 
familiares, 8f sibi adlusrentes.

Guido de Bello Campq comes W^rr\ f  delis Regis, tout familiares, 
8f sibi adluBrentes.

Henricus de Percy, Jidelis Regis, 8( ejus familiares.
Roherius de Clyford, fdelis Regis, 8( ejus familiares.
Johannes Boteturte, Jidelis Regis, 8{ ejus familiares.

Do primogenito Begis Francice arma militaria suscepturo; de Regc solempniis interessendo.
A . D. 1313. 

An. -6 Edw. II. Re x  dileeto 
salutem.

& hdeli suo Ottoni de Grandhsouo,

•Claus. 6 Edw. IF. 
m. A d . 

in T uit. Lond.

Cum sanctissimus pater, dominus su i^us Tontifex, 
ac dominus Fhilippus Rex Francornm ilHtitris, nos per 
suas Hteiias rogaverint speciales, ut, cum ejusdem Regis 

I filius pvimogenitus, in instanti- festo Pentecost, sit Paris* 
anna militaria, ^isponente Domino, susoepturus, velinius 

hujusmodi solenqpniis tunc ibidem prscsmitialiter interesse:
Nosque, hujusmodi vequisitionibus annuentes, in brevi proponimus versus 

iHas prodcisci: .
Reputantesque comitivam nostram de vesti^ prsesentii honorari, ac

super aliquibus, nos specialiter tangentibus, deliberationem & consilium 
vobiscum affectantes habere tunc ibidem :

Vobis mandamus, rogantes quod, omnibus aliis pr®termissis, in aliquo 
loco, ubi id fieri commodiiis prudentia vestra prospexerit, prtusquam per- 
veniamus ad civitatem pr®dictam, nobis obviam modis omnibus pr®beatis; 
ut nobis in dictis solempnitatibus pr®bere possitis comitivam, & vobis
cum, ut xiesideranter appetimus, tractare & deliberare, ut pr®mittitur, 
valeamus; & hoc, sicut nos, & honorem nostrum diiigitis, nuUatenus 
omittatis. ^

Teste Rege, apucf Westm*, tertio die Maii.

A .p . 1313. 
An. 6 Edw. II.

Claus. 6 Edw.II. 
m. 6.

in Turr. Lond.

De Rege, solenniis, pro msceptione armorum Regis Navarree faciendis, interessendo.

J^ E X  dileeto & fideli suo, Roberto de Kendale, con-
stabulario castri sui Dovorr’, & custodi 'Quinque 

Portiium suorum, salutem.
Quia adpartes transmarinas, ad interessendum solempniis 

pro susceptione armorum domini Regis Navarr’ facien'hisr 
' "■ in instanti Dominicil proximh, ante festum Ascensionis 

Domini apud Dovorr*, prqficisciproponimus, Domino concedentef
Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod- iale nlavi^um, quale pro 

passagio nostro, & aliorum fidelium nostrorum, ibidem tunc nobiscum

proficlscentium, necessarium fore videritis, Infra prsecinctum Quinque 
Portimm pr»dictorum providere facialis:

Ita quod navipium iiiud habeatis, die loco psedictis, cum atillio, & 
omnibus appendiciis suis, benb & sufficientbr munitum, ad proficiscendum 
ibidem nobiscum, sicut pr®dictuni est.

Et taliter vos habeatis in hUc parte, quod passagium nostrum pr®dictum, 
per vestri defectum, nuUatenus retardetur. *

Teste R ^e, apud Westm*, tertio die. Maii.

VoL. II.

De petssagio' pro nunciis Regis^ providendo.

Re x  dileeto & fideli. suo. Roberto de K e n ^ e , consta- 
bulario castn  sui Dovorr* & custodi.Quinque Portuuri^ 

suorum, salptem. ^
Cum mittamps dilectos & fideles nostros Henricum de 

Bello. Monte consan^ineum* nostrum, Alexandrunv de 
Abernithy milites, IVillielinmn de Melton decanum Sancti 
Martins London*, & Johannem de Hothum canonicum

Eborum, adpartes transmarinas pro quibusdam negociis que nos tangunt i 
Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod eisdem Henrico, Alexandro, 

WHlielmo & Johanni, in portu nostro Dovorr* festinum & securum pas- 
sa^um, pro $e, fatnilk, equis & hernesiis suis> habere faciatis: k  hoc 
‘nuUatenus omittatis.

Teste Regq  ̂apud Westm*^*iik 4ic Maii.
Per ipsum Regem.

. 5H

m Foedem^ Litterae, & Acta Publica.
A .D .I313 . 1 A n .6E dw .II.

D e  p o n tib m  ctayis, p r o  passagio R eg is a d  p a r te s  transm arinas.

A .0 .1313- 
An, 6 £dw. II.

Claus. 6 Edw. II. 
m. 6.

in Turr. Lond..

" p E X  vicecomiti Kane’, salutem. Pracipimus tibi, 
firmiter injuDgentes, quod tot & tales pontes & 

clayas, pro irlstanti passagio nostro ad partes transma* 
rinas, quot & quales, dilectus & fidelis noster, Robertus 
de Kendale, constabularius castri nostri Dovorr*, vel 
ejus locum tenens, seu dilectus clericus noster Ranulphus 

• de Benton,. tibi ex parte nostril scire fac\pnt, in balliv  ̂
tuR, tap) infra libertates, quam extra, sine dilatione 6eri; & eos cum

omni festinatione, quH poteritis, usque DAvorr* cariari facias, constabulario 
nostro prsedicto, vel ejus locum tenenti, seu preefato clerico nostro ibidem 
liberandos’; '

£ t  hoc, sicut grave dampnum tuum vitare volueiis, nullo niodo omitta^: 
£ t custus, quos circa prsemissa posueris, cum'illos sciverimus, tibi in 

compoto tuo, ad scaccarium nostrum, debitam allocationem habere 
faciemus.

Teste Rege, apud Westm’, tercio die Maii.

N om ina eorum qui cum R ege p ro fec tu ri sunt a d  p a r te s  transmarinas.

JOHANNES de Hothum clericus, qui in obsequio Regis, 
per prseceptum Regis, profecturus est ad partes trans

marinas, habet literas Regis de protectione, cum clausuld, 
usque ad festum Sancti Petri ad Vincula, proximb futurum, 
duraturas: Presentibus, &c.

Teste Rege, apud Westm*, tertio die Maii.
Per ipsum Regem. 

Gerardus Dorgoil,
Stephanas de Suthle clericus, 
Thomas de Corbr'igg,

. Galfndus de Mildenhalej 
'Fhomas de Comuh\
Rogerus de Gretford,
Theobaldus de Verdoun,
Robertus Lewere,
Richardus Olŷ ser,
Thomas de Prayers,
Egtdius de Chaunceaux,
Robertus de Sapy,
Johannes de la Beche,
Johannes Marmyon,
Willielmus de Cosynton,
Herbertus de Borhunt,
Johannes de Clyf,
Johannes de la Chaumhre, 
Richardus de Clebvry,
Hamo de Sutton,
Robertus Turk,
Thomas Coklico,
Johannes Carleford,
Rogerus de Atton,
Rogerus de la Beche,
Willielmus de Balliolo,
Henricus de Grundcsburgh, 
Adam Fader,
Radulphus de Monte Hermef, 
Richardus de Grey,
Robertus de Askeby, persona